cinnans rhythmumque apponens in Dei ecclesia cunctis audientibus cantari præcepit. Sed et fama est eundem ipsum Theophilum, sic modulati cantus amore **107** illectum, ac velut se parentes ad filios ac nepotes habent, hand a dignitate officioque alienum putasse solemnique festo in Magna ecclesia manu gestuque certa lego movendo cantoribus præire, eam in rem centum auri libris ejus ecclesie clero tributis. Modulum quoque in die festo palmarum, *Exite, gentes, exite et populi,* ejus ingenii scum esse dicunt.

17. Quia vero a natura paucos rarasque capillos habebat ac recalvaster erat, lege sanxit ad cutem ubique detondendos, nec ulli Romanorum fas esse ultra collum demissos gestare. Sin autem aliquis legis transgressor deprehensus esset, multis emendatum verberibus, ad pristinam Romanorum virtutem revocandum esse. Nam hac quoque illi honestabantur cæsarie. Lege itaque cautum ne quis omnino ultra collum capillos demittere audeat.

18. Quia vero suas quoque illum res affiniumque disponere exque arbitrio componere decebat, quod quinque tunc filias nec ullam hactenus masculam prolem susceperat, ex illis natu minimam sibi que præ reliquis eximie charam, Mariam nomine, statuit viro nuptum tradere. Delectus maritus ex Crenitarum gente, Armenius patria, Alexius cognomento Moseles, forma elegans ac florenti ætate, ad arcis partem in Crenetiassæ **108** dictis ædibus habitans. Huic patricii primam ac proconsulis, quo erat in filiam amore, collata a Theophilo dignitas est; tum vero etiam magister, ac demum Cæsar ab eo creatus, copioso instructus exercitu in Longobardiam, rebus ita poscentibus, mittitur. Eo Alexius profectus cum esset, præclare ei res cesserunt exque suoceri voto. Quo factum est ut crescente in eum imperatoris amore ac desiderio una quoque hominum in eum invidia magis augeteretur. Non deerant qui criminaerentur et maledicta quædam in eum jactarent, quasi dominandi cupido ipsum incessisset, ac fore ut in **Θ** quandoque imperium usurparet. Quamobrem ubi hæc in se per calumniam resolvit Alexius Cæsar, velut timens cavensque invidiam, multis apud imperatorem precibus agebat ut suæ misertus sortis ad monastica eum vota transire pateretur. Verum tunc quidem nec Theophilus annuit, filiam marito viduam grave esse objiciens, ac, quem diximus, Cæsar multa cum quiete ac securus publicis rebus operam dabat. Ubi autem ille Michaellem filium susceperat, ipsiusque filia ac Cæsaris uxor diem obierat, illam quidem usque adeo coluit, ut et ejus cineres in arca argenteis laminis obducta condiderit, insculptisque in ea iambis cujuscunque flagitii reis eo confugientibus asyli jus constituerit: Alexium vero, qui clam mutaverat ordinem ac monasticum habitum susceperat, cum

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ ἐκείνης P. ¹⁰ αἰκίζόμενος P.

nalla vi aut suasionē ab instituto posset deducere, A
ægre ejus consecrandi veniam fecit, multis expro-
brans 109 quod secum et in aula versari nollet,
sed obscurus et in angulo mallet vitam agere. Id-
circo regium monasterium ad Chrysopolim ei tri-
buit; ad hæc etiam Coriarij, et quod erat ad
Elzæam. At vero cum in Chrysopolitano commo-
raretur, ac quandoque commoda: deambulationis
causa ad locum Anthemii dictum, ad Armamenta-
rium tunc imperatorum spectantem, venisset,
secum reputans singula quæque monasteria condi-
torum nomina viridi semper ac immortalī memoria
servare, impetrato imperatoris mandato illum
coemere statuit, siveque juris factum exstructo
monasterio exornare; quod et Theodoræ Augustæ,
illius socrus opo, concessum est. Loco itaque
pulchre ædificiis ornato inque monasterii formam
usumque composito, ille ipse vivere desinens
humatus est; ejusque quod dictum a nobis est fidem
facit cum illius sepulcrum, tum quæ olim ex
ejus nomine illic posita imago est. Quin et ejus
germannus Theodosius prope conditus est, qui
patriciam dignitatem consecutus multa optimæ
vitæ suæ documenta in eo monasterio reliquerat.

19. Porro Agarenis ingruentibus, illorumque
duce Ibraimo cum multis myriadibus in Romanos
expeditionem movente, Theophilus quoque magni
animi fortisque laudem ambiens, nec quidquam
timidam aut molle animo versans, expeditionem
et ipse suscipit. Nam etsi timoris aliquid inerat,
suorum tamen rei militaris pericula et virtus, id
quantum erat, facile avertēbat ac procul depelle-
bat. Virorum alteri Theophobus, 110 alteri
Manuel nomen erat. Porro Manuel fortitudine
spectabilis ipsis quoque hostibus universis notus
erat. Ex Armeniis namque ortus, Leone impera-
tore Orientalium copiis præluerat, decessorisque
ejus Michaelis equisonum princeps, quem pro-
tostratorem vocant, exstiterat. De Theophobo etiam
dicendum, unde et quomodo ex Persarum stirpe
natus in imperatoris notitiam venerit ejusque sibi
sororem matrimonio junxerit. Quidam regia Per-
sarum satus prosapia aliquando Cpolim fungendæ
legationis causa venerat. Is non ex legitimo con-
jugio, sed occulto concubitu suscepto Theophobo,
urbe discessit. Quoniam autem apud Persas in-
violabili jure lex obtinet, cavens scilicet n. quis
aliter regni compos efficiatur, quam si ex regia
ortus stirpe sit, regiarque familiæ viri continuis
bellis ac Agarenis huc illuc sedes mutare cogenti-
bus ac pellentibus defecerant, cumque alloqui apud
eos qui Persidis regionem colebant, multus de eo
rumor percrebuisset, esse quemdam Byzantii Theo-
phobum nomine (quem ipsum rumorem ejus
tunc pater sparserat), visum est Persarum satra-
pis ac proceribus occulte quosdam mittere, qui
rem diligenter inquirerent. Ii itaque ad Romanum